perffirüflí

Çtttáo Rtaliio

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2204001/2021

TOMADA DE PREÇOS N". 008/2021

Aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um reuniram-se as 14:30

horas esta Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n". 112/2021, de 25 de fevereiro de
2021, composta pelos membros Neemias de Oliveira Ripacdo Garreth, Francisca Seima Magalhães Brito
e Jose Francisco dos Santos Brandão para dar continuidade a tomada de preços 008/2021 onde a última
sessão ocorreu no dia 31 de agosto de 2021, sessão está suspensa para análise dos documentos de
credenciamentos.

Licitante presente;

NOME DA EMPRESA: NOME DO REPRESENTANTE:
P R S ALVES ENNIO SILVA FERREIRA SOUSA

CNPJ: CPF

15.141.381/0001-04 005.246.063-07

Licitante ausente;

NOME DA EMPRESA: NOME DO REPRESENTANTE:
ETECH CONSTRUÇÕES LTDA WENDEL SILVA BORGES
CNPJ: CPF

23.672.082/0001-16 521.692.603-82

Dando início a presente sessão, foi informado aos presentes o resultado da análise dos
documentos de credenciamento conforme abaixo:

NOME DA EMPRESA:
ETECH CONSTRUÇÕES LIDA
CNPJ:

23.672.082/0001-16

CREDENCIADO

NOME DO REPRESENTANTE:

WENDEL SILVA BORGES

CPF

521.692.603-82

NOME DA EMPRESA:

P R S ALVES

CNPJ:

15.141.381/0001-04

CREDENCIADO

NOME DO REPRESENTANTE:
ENNIO SILVA FERREIRA SOUSA

CPF

005.246.063-07

Divulgado o resultado dos credenciamentos, o senhor presidente da CPL
deu continuidade ao certame com o único licitante presente, abrindo os envelopes de
habilitação, onde os mesmos foram rubricados pelos presentes e posteriormente
analisados e conferida a autenticidade dos mesmos pelo senhor presidente da CPL.
Diante da análise dos documentos da Habilitação da empresa ETECH
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 23.672.082/0001-16 foi verificada a ausência da
garantia de habilitação em favor da Prefeitura Municipal de Pio XII/MA, CNPJ n®
06.447.833/0001-81, em valor correspondente a 1% (um por cento) do total orçado
da contratação, em caução em dinheiro ou em títulos da divida pública, seguro-
garantia ou fiança bancária, conforme disposto no "caput" e § 1° do Art. 56, da Lei
Federal n® 8.666/93, descumprindo assim o item 3.1 e 3.1 alínea "D" do edital, sendo
assim considerada INABILITADA. Foram analisados também os documentos da
empresa P R S ALVES CNPJ 15.141.381/0001-04 onde foi constatada a regularidade
dos mesmos com os termos do edital, sendo assim considerada habilitada.

Rua Senador Vitorio Freire. SN, Centro, Pio XII/MA - CEP 65.707-000